
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
367000 г.Махачкала, ул.Дахадаева, 88 тел/факс 8(8722) 68-14-39, 68-31-13

П Р И К А З
Махачкала

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Комитета по ветеринарии Республики Дагестан, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие
Комитета по ветеринарии Республики Дагестан обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 
2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Дагестан, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства 
Республики Дагестан", 31.07.2009, № 14, ст. 677), и Законом Республики 
Дагестан от 12 октября 2005 года № 32 «О государственной гражданской 
службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики 
Дагестан, 31.10.2005, № 10, ст. 656) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы 
Комитета по ветеринарии Республики Дагестан при назначении, на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

■ Председатель Комитета;
■ Заместители председателя Комитета;
■ Начальник административно контрольного отдела;
■ Начальник отдела экономики, финансирования и бухгалтерского учета;
■ Начальник отдела государственного ветеринарного надзора;
■ Начальник отдела контроля противоэпизоотических мероприятий;



■ Заместитель начальника отдела экономики, финансирования и
бухгалтерского учета - главный бухгалтер;

" Заместитель начальника отдела контроля противоэпизоотических
мероприятий;

■ Заместитель начальника отдела государственного ветеринарного надзора;
■ Главный специалист-эксперт отдела экономики, финансирования и 

бухгалтерского учета;
■ Главные специалисты - эксперты отдела государственного ветеринарного 

надзора;
■ Главные специалисты - эксперты отдела контроля

противоэпизоотических мероприятий.
2. Приказ довести до сведения государственных гражданских служащих 

указанных в перечне.
3. Признать утратившими силу приказы Комитета по ветеринарии 

Республики Дагестан от 21.07.2016 г. № 20-43/16 «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Комитета по ветеринарии 
Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Комитета по ветеринарии 
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном законодательством порядке.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по 
ветеринарии Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.dagvetkom.ru

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя Комитета М.Ш. Шапиева.

Врио председателя В. Курчаев

http://www.dagvetkom.ru

